
 

SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA  

Bando del 14 dicembre 2021 per n. 12 Borse di collaborazione part-time studenti per 

attività di tutorato in ingresso e in itinere per sede di Roma, Latina e Rieti 

 - A.A. 2021-2022 - Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale - Prof. Antonio D’Andrea 

 

VISTO l’art. 2, comma 3 del D.M. 198/2003;  

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29.10.2012;  

VISTO l’art. 1, comma 292, della legge 11 dicembre 2016 n. 232 con il quale è stata 

approvata la possibilità per le Università di organizzare, nell’ambito delle attività a tempo 

parziale di cui all’art. 11 comma 1 del decreto legislativo 29 maggio 2012 n. 68, anche 

quelle di tutorato;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 1052/2019 del 25/03/2019 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento per l’attività di collaborazione studenti approvato dal Senato Accademico 

con deliberazione n. 37/19 del 12 febbraio 2019 e dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 71/19 del 19 febbraio 2019;  

VISTA la delibera n.74/2019 adottata dalla Giunta di Facoltà nel corso della seduta del 

25/09/2019 con la quale è stato approvato di delegare il Preside nella gestione dei bandi 

per incarichi di insegnamento retribuiti, incarichi di collaborazione alla docenza retribuiti, 

incarichi per attività didattiche integrative, propedeutiche o di recupero;  

VISTA la delibera n.158/2021 del Consiglio di Amministrazione seduta del 27 maggio 2021 

di ripartizione dell’utile di esercizio 2020;  

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi Borse Studenti Tutor in ingresso e 

in itinere “Borse di collaborazione part-time per orientamento e tutorato” – utile 2020 

(000653_BORSE_COLLABORAZIONE_STUDENTI_20/21); 

VISTO il verbale della Commissione del 31/01/2022 e l’approvazione atti pubblicata con 

Prot. 240 del 01/02/2022 Rep. 85/2022 e preso atto che dalla stessa n. 3 studenti idonei 

vincitori non hanno accettato l’incarico, risultando quindi automaticamente rinunciatari; 

PRESO ATTO che dalla graduatoria pubblicata solamente n.1 studente può subentrare in 

quanto gli altri candidati sono stati ritenuti dalla Commissione non idonei 



 

DISPONE 

 

Come segue lo scorrimento della graduatoria, aggiornata al giorno 14/02/2022, per 

collaborazione studenti part-time, la cui attività verrà svolta dallo studente subentrato 

presso la sede di Latina. Segue quindi il numero di matricola dell’unico studente 

subentrato: 

 

• 1969792 

 

Lo studente su indicato mediante numero di matricola, subentrato in seguito alle rinunce 

avvenute in automatico è stato invitato, vista la situazione di emergenza Covid19, a 

comunicare la propria accettazione o rinuncia unicamente a mezzo e-mail su 

bandi.ici@uniroma1.it, tramite il proprio account di posta istituzionale Sapienza Uniroma1.  

 

 

 

Roma, 14/02/2022 

 

        F.to Il Preside 
Prof. Antonio D’Andrea 

 

 

 


